Mεταστάσεως, quæ altera metathesis species, exemplum.

Mεταστάσεως, super stite priore foco, exemplum est mutatio tussis in anginam periculosam & funestam, converso materiae à pulmonibus ad fauces raptu, ibique novam excitante inflammationem.

Επιγένεσις altera mutationis tussis in alium mortuum, non cessante tussi, per σωλημαργίαν maleficam, quæ nullam ad fert levationem, sed cumulat augetque malis & damnis ægrotum. In tussi succedit inflamatio pulmonis, vel pleuritis pneumoniae. Successionis talis pravæ exemplum est in sputo sanguinis.

II. καὶ Ἐπιγένεσιν etiam mutari solet tussis in alium mortuum, non cessante tussi, per σωλημαργίαν maleficam, quæ nullam ad fert levationem, sed cumulat augetque malis & damnis ægrotum. In tussi succedit inflamatio pulmonis, vel pleuritis pneumoniae. Successionis talis pravæ exemplum est in sputo sanguinis.

CAPUT XV

methodum curativam & chirurgicas proponit materias.

*Indicationes:
CURATORIA,*

*H*æc nititur INDICATIONIBUS ordinariis, CURATORIA

RIA respicit morbum, à quo tussis fovetur, & concurrit cum PRÆSERVATORIA, quæ respicit causas irritantes. Intemperies alterari per contrariam petit qualitatem, calida per refrigerium, frigida per teporem. sicca humectationem exposcit, humida exsiccationis indiga. Materia si peccet motu ex aliis partibus, revelli, intercipi, incrassari: quæ in fluxu, vacuari: per sputa, minui: acris contemperari: crassa attenuari: tenuis incrassari desiderat. A naribus & faucibus si catarrhus descendat ad pulmones, ille mitigandus. In pulmonibus si coacervetur materia, per συναθεργισμὸν aut ρολυαλτυμὸν, illa corrigenda, & eliminanda. Asperitas arteriæ leviganda ac demulcenda. SYMPTOMA, ipsa tussis, si vehementer urgeat, etiam observandum.

Attendenda est RECTA ADMINISTRATIO. Si periculum sit in morâ, & vel ruptura vasorum in pulmone metuenda, vel in gravidâ abortus præ foribus astet, omnino ad prius respiciendum, neglectâ causâ; sin minus, hæc priùs attendenda.

VITALIS indicatio virium studet conservationi, & pulmonis roborationi.

MATERIAE præsidiorum desumuntur ex usitatis fontibus.

I. CHIRURGICO. VENÆSECTIO tussi, quâ tali, non convenit, sed ratione affectionum & circumstantiarum, quæ concurrunt. Copia sanguinis seu πληθωραὶ τερψὶς ἀγχεῖαι καὶ τερψὶς διώδειαι utraque & imperat, & quantitatem νευωστερῶς designat. Tussis purulenta saniosa in pleuritide liberali, venam tangere vetat.

CUCURBITULÆ scarificatæ, ex venâ & arteria sanguinem evacuantes simul, ex usu sunt nonnunquam.

FONTICULI in brachio prosunt: in futurâ coronali frustanei, erroneo enim nituntur fundamento, catarrhorum fontem esse cerebrum.